



Institut Català  
de Finances

## PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES PER A LA CONTRACTACIÓ DEL SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL D'OFICINA PER AL GRUP INSTITUT CATALÀ DE FINANCES.

---

### 1.- OBJECTE DEL CONTRACTE

L'objecte del present plec és fixar les prescripcions tècniques que regiran la provisió del subministrament i lliurament de material d'oficina a la seu de l'Institut Català de Finances, situat a Gran Via de Les Corts Catalanes, 635, de Barcelona.

L'objecte del contracte és la contractació del subministrament de material d'oficina per al grup Institut Català de Finances (en endavant Grup ICF). El material d'oficina a subministrar és el que es relaciona a l'annex 1 del present document (d'acord amb les condicions i especificacions tècniques establertes), així com d'altres complementaris i accessoris segons l'establert a l'apartat 4 del present plec de prescripcions tècniques.

### 2.- CARACTERÍSTIQUES DEL SUBMINISTRAMENT

El present contracte inclou:

- Subministrament i lliurament a la seu de l'Institut Català de Finances dels articles relacionats a l'annex 1.

*El nombre d'unitats indicat a l'annex 1 del present document, s'entén merament a efectes estimatoris, **sense que en cap cas hagi de suposar cap compromís o obligació de volum de compra per part del Grup ICF.***

*En tots els articles de l'annex 1 on s'hi especifiqui una marca comercial, aquesta ho és a títol il·lustratiu, i els licitadors oferiran qualsevol altra de característiques tècniques equivalents, la qual haurà de fer-se constar expressament.*

*En el supòsit que algun producte resultés descatalogat, haurà de presentar-se oferta d'un altre equivalent, assenyalant la marca i la referència en tal cas.*

- Subministrament i lliurament a la seu de l'Institut Català de Finances d'altres articles complementaris i accessoris que no es troben inclosos dins l'annex precitat, i que l'adjudicatària inclogui en el catàleg d'altres productes oferts.



**Institut Català  
de Finances**

### **3.- ABAST DE LA PRESTACIÓ**

Actualment, el subministrament objecte de la present contractació es troba adjudicat en el marc del lot 1 de l'expedient 11/2019 relatiu a la contractació del subministrament de material d'oficina per part del grup Institut Català de Finances.

A títol orientatiu, es reproduïx a continuació el consum en import del material (IVA exclòs) que ha estat contractant durant la vigència del contracte.

<b>ANY</b>	<b>IMPORT</b>
2019	0,00 €
2020	1.075,12 €
2021	1.007,90 €
2022	729,15 €
2023	842,27 €
2024(*)	102,41 €
<b>TOTAL</b>	<b>3.756,85 €</b>

(\*) 2024 fins a 29/02/2024

*Aquests imports són orientatius i només han de servir per poder donar una estimació als licitadors. Per tant tota referència s'entén realitzada a títol merament indicatiu, **sense que en cap cas, suposi cap compromís o obligació de volum de compra per part del Grup ICF.***

### **4.- CATÀLEGS D'ARTICLES**

El proveïdor es compromet a mantenir permanentment actualitzada la informació dels productes oferts i inclosos en els catàlegs, tant pel que fa a les descripcions, com a les referències i els preus.

Els preus unitaris oferts per l'empresa adjudicatària seran vàlids i directament aplicables durant la vigència del contracte.

#### **4.1.- Catàleg d'articles que consten a l'annex 1.**

Les empreses licitadores hauran d'oferir necessàriament tots els articles inclosos en l'annex 1 del present document, incloent-los en un catàleg, relacionant el seu preu unitari.

*Cal tenir en compte que per aquelles referències de l'annex 1 on s'especifiqui una marca comercial, aquesta ho és a títol il·lustratiu, i els licitadors n'oferiran qualsevol altra de característiques tècniques equivalents, la qual haurà de fer-se constar expressament.*



**Institut Català  
de Finances**

*En el supòsit que algun producte dels lots resultés descatalogat, haurà de presentar-se oferta d'un altre equivalent, assenyalant la marca i la referència en tal cas.*

#### 4.2.- Catàleg d'articles que NO consten a l'annex 1.

Les empreses licitadores, a més d'oferir els articles inclosos a l'annex 1, hauran de presentar un catàleg general (en format digital o accessible de forma on-line) amb la totalitat d'articles que poden subministrar, més enllà dels especificats per l'ICF.

En aquest catàleg d'articles hauran de figurar la relació d'articles amb les seves referències i el seu preu unitari. En la seva oferta, el licitador haurà d'indicar el percentatge de descompte que aplicarà als preus unitaris dels articles inclosos en aquest catàleg o relació, essent aquest un criteri avaluable.

En cas que el catàleg sigui accessible de forma on-line, a l'oferta corresponent s'haurà de fer constar l'adreça on-line. En el cas de que sigui en format digital, s'inclourà l'arxiu.

La facturació d'aquest articles no inclosos en l'annex 1, es realitzarà en base als preus unitaris indicats en el catàleg aplicant el percentatge de descompte compromès en l'oferta del licitador.

#### **5.- SISTEMA DE COMANDES**

La unitat de serveis generals de l'ICF serà l'encarregada d'efectuar les comandes d'adquisició de material. Per gestionar les comandes juntament amb l'ICF, l'adjudicatari disposarà dels mitjans tècnics i informàtics que permetin elaborar la comanda de forma electrònica i rebre-la de forma automàtica.

L'adjudicatari disposarà d'un servei d'assistència amb un interlocutor nomenat, tant per a la resolució de dubtes i problemes en el funcionament dels catàlegs i del sistema de comandes, com per a la reclamació d'errors o defectes en les comandes.

En el cas que algun material no es pugui servir per manca d'estoc, l'adjudicatari haurà d'avisar per tal de no retardar el lliurament de la comanda, així com proposar una alternativa de producte de característiques i qualitat similars, i que no suposi un increment del preu unitari previst per l'article en qüestió.

#### **6.- LLIURAMENT DE MATERIAL I ALBARANS**

L'adjudicatari restarà obligat a lliurar el material en funció de les necessitats del Grup ICF, efectuant-se comandes al llarg de tot el període contractual, sense limitació en el



**Institut Català  
de Finances**

nombre, al preu acordat i sense despeses de lliurament. El Grup ICF garanteix que la comanda mínima serà de 50 euros, IVA exclòs.

El lliurament dels productes es farà a les dependències de la seu del ICF, Gran Via de les Corts Catalanes, 635, 08010, de Barcelona. Aquest lliurament no produirà despeses addicionals o sobrepreu extra al grup ICF. Un canvi de domicili, dins de la ciutat de Barcelona, que es pogués produir durant la vigència del contracte no comportarà cap modificació d'aquest. L'Institut Català de Finances avisaria a l'empresa adjudicatària del canvi de domicili.

Cada comanda anirà acompanyada d'un albarà com a document acreditatiu de lliurament del material, on hi constarà obligatòriament:

- Número de comanda.
- Material subministrat.
- Persona de contacte indicat a la comanda.
- Per als articles no inclosos en l'annex 1, import del catàleg, percentatge de descompte aplicat i import un cop aplicat el descompte.

El grup ICF haurà de signar l'albarà de recepció del material, on es farà constar la data, hora i nom de la persona que rep el material. El grup ICF es compromet a fer-ne la supervisió en un termini no superior a dos dies hàbils. Passat aquest termini, s'entendrà que el material s'ha rebut en conformitat.

El lliurament es durà a terme de dilluns a divendres excepte festius, de 9:00 a 14:00 hores.

En la seva oferta, el licitador haurà d'indicar el termini de lliurament, tant ordinari com extraordinari, essent aquests un criteri avaluable.

El termini total per al lliurament del subministrament, a comptar des de la data de notificació de la comanda, serà com a màxim de 5 dies hàbils (o inferior si així ho ha ofert el licitador) per a les comandes ordinàries, i com a màxim de 3 dies hàbils per les comandes urgents (o inferior si així ho ha ofert el licitador). En el cas de superar aquests límits (o altres inferiors ofert pel licitador) sense justificació en tres peticions des de l'inici del contracte, s'aplicaran les penalitats que apareixen al punt L.2 del QC

Si de manera excepcional, en el moment del lliurament de la comanda, aquesta no està completa, s'adjuntarà a l'albarà de lliurament un annex amb els articles que resten pendents.

Si, excepcionalment, es produís algun retard en el lliurament, s'haurà de comunicar al respectiu responsable del contracte, el motiu i la data prevista de lliurament, i aquest podrà optar per l'aplicació de les penalitats descrites al punt L.2 del QC.



**Institut Català  
de Finances**

## **7.- QUALITAT DELS ARTICLES**

Tots els articles a subministrar vindran degudament precintats. El contractista haurà de garantir, en tot moment, que els productes que subministrin disposen de la qualitat adequada als requeriments de la licitació.

En tot cas, el contractista s'obliga a substituir, sense cap cost per al Grup ICF, els productes defectuosos o que no es corresponguin amb els oferts, en el termini màxim de 2 dies hàbils a comptar des del moment de la reclamació.



ANNEX 1

Material d'oficina	Preu unitari màxim	Unitats anuals	TOTAL
Afil·la llapis metàl·lic	1,08.-€	25,00	26,98.-€
Estoreta ratolí amb gel	24,53.-€	5,00	122,66.-€
Arxivador A4	4,42.-€	10,00	44,20.-€
Banderetes de paper 12x45 4 colors	1,56.-€	2,00	3,12.-€
Bolígraf Bic Cristal blau,vermell o negre 50 unitats	26,65.-€	5,00	133,25.-€
Bossa 5 Recanvis d'esborrador Pissarra Blanca 15M/G	0,99.-€	3,00	2,96.-€
Capsa d'arxiu cartró blanc Foli llom 10 cm	1,96.-€	25,00	49,08.-€
Capsa de 100 clauers portaetiquetes colors assortits	28,12.-€	1,00	28,12.-€
Capsa de 100 fundes multitaladre foli cristall 90micres	13,22.-€	2,00	26,44.-€
Capsa de 100 unitats de dossiers "Uñeros" PP A4 Transparent Rugós	8,63.-€	2,00	17,26.-€
Carpeta "cangur" 25 mm	6,72.-€	10,00	67,21.-€
Carpeta projectes cartró lluent Foli llom 50 mm	2,00.-€	2,00	4,00.-€
Carpeta projectes cartró lluent Foli lom 70 mm	2,69.-€	2,00	5,38.-€
Carpeta projectes cartró lluent Foli llom 90 mm	5,63.-€	2,00	11,26.-€
Carregador Piles AA i Piles AAA +++	76,15.-€	1,00	76,15.-€
Cinta adhesiva invisible 19 x 33	2,22.-€	10,00	22,23.-€
Cinta Adhesiva Plus Office Doble Cara 19mmx10m	2,60.-€	2,00	5,20.-€
Cinta Doble Cara Pattex Pretallada "No Más Clavos"	8,68.-€	2,00	17,37.-€
Cinta Letratag Dymo 91201/ 12267/ 91203/ 91202/ 91204/ 91205 plàstic	6,80.-€	5,00	34,00.-€
Cintes Dymo D1 24mmx7m. Negre/Blanc	40,18.-€	2,00	80,37.-€
Clips niquelats 32 mm nº2 Capsa de 100	0,27.-€	1,00	0,27.-€
Clips niquelats 43 mm nº3 Capsa de 100	0,52.-€	1,00	0,52.-€
Coberta Plus Office A4 Opac 500 micres Negre 100u	12,48.-€	1,00	12,48.-€
Corrector Compact Flex Pritt 4,2 mm	6,93.-€	2,00	13,86.-€
Corrector Tipp-Ex Shake'n Squeeze	3,06.-€	2,00	6,11.-€
Cutter Plus Office 145	1,86.-€	3,00	5,58.-€
Datador Printy Entintat 4 Mm	26,33.-€	1,00	26,33.-€
Desgrapador	0,40.-€	5,00	2,02.-€
Esborrador magnètic per a pissarra blanca	2,93.-€	3,00	8,78.-€
Espiral Metàl·lica Simple 10 mm Color Negre capsa 100u	7,32.-€	1,00	7,32.-€
Espiral Metàl·lica Simple 12 mm Color Negre capsa 100u	8,36.-€	1,00	8,36.-€
Espiral Metàl·lica simple 6 mm color negro capsa 100u	5,19.-€	1,00	5,19.-€
Espiral Metàl·lica Simple 8 mm Color Negre capsa 100u	6,15.-€	1,00	6,15.-€
Etiquetes Adhesives Plus Office 105x48 (100h)	18,59.-€	2,00	37,18.-€
Goma d'esborrar Milan 624 nata	0,21.-€	10,00	2,08.-€
Gomes elàstiques Makro Nº12 Capsa De 100gr 120mm	2,82.-€	1,00	2,82.-€
Gots de cafè 190 Cc paquet de 50	2,98.-€	30,00	89,31.-€
Gots de cartró blanc 220cc paquet de 50	3,52.-€	30,00	105,69.-€
Grapadora de braç llarg	7,89.-€	1,00	7,89.-€
Grapadora de sobretaula 226 Petrus Negra	45,32.-€	5,00	226,59.-€
Grapes galvanitzades 22/6, 24/6 Petrus Caixa de 1000	0,92.-€	5,00	4,62.-€
Llapis de grafit Staedtler Noris 120 HB	0,74.-€	15,00	11,12.-€
Llibreta Espiral A4 Micro 80h 90gr quadrícula 5mm	8,87.-€	10,00	88,66.-€
Llibreta Espiral A4 tapa dura 80 fulls 90 grams quadrícula 4 mm	6,63.-€	5,00	33,15.-€
Llibreta Espiral A5 tapa bàsica 80 fulls 80 grams quadrícula 4 mm	0,51.-€	10,00	5,07.-€



**Institut Català  
de Finances**

Libreta Espiral A5 tapa dura 200 fulls 8 colors quadrícula	15,34.-€	5,00	76,70.-€
Marcador Fluorescent blau	1,68.-€	5,00	8,39.-€
Marcador Fluorescent groc	1,68.-€	5,00	8,39.-€
Marcador Fluorescent rosa	1,68.-€	5,00	8,39.-€
Marcador Fluorescent taronja	1,68.-€	5,00	8,39.-€
Marcador Fluorescent verd	1,68.-€	5,00	8,39.-€
Notes adhesives grogues post-it 76 x 127 mm 100 unitats	17,50.-€	3,00	52,49.-€
Notes adhesives grogues post-it 76 x 76 mm 100 unitats	12,87.-€	3,00	38,61.-€
Notes adhesives grogues Tartan 38 x 51 mm paquet 3 unitats 100 unitats cadascun	1,07.-€	3,00	3,20.-€
Paper A3 100% Reciclat Steinbeis Nº1 80g 500 fulls	11,39.-€	3,00	34,16.-€
Paper d'embalar Sadipal Kraft 1x50m 70g. Marró	19,16.-€	1,00	19,16.-€
Paper Navigator fibra verge A4 500h 80gr	6,03.-€	3,00	18,10.-€
Paper Steinbeis Nº1 A4 Reciclat 500h 80gr	6,37.-€	5,00	31,85.-€
Paperera Arxiu 2000 17L Negre Dimensions: 26 x 33,5 cm.	21,33.-€	5,00	106,67.-€
Pega En Barra Plus Office Stick 36gr.	3,37.-€	5,00	16,84.-€
Perforador De Gran Capacitat 65 fulls	77,68.-€	1,00	77,68.-€
Piles alcalines LR03 AAA - Paquet 4	5,64.-€	10,00	56,42.-€
Piles alcalines LR06 AA - Paquet de 4	5,64.-€	10,00	56,42.-€
Piles alcalines LR20 D - Paquet de 2	8,97.-€	3,00	26,91.-€
Piles de botó liti CR2025 Maxell - Paquet de 2	3,25.-€	3,00	9,75.-€
Piles recarregables LR03 AAA - Paquet 4	16,51.-€	2,00	33,02.-€
Piles recarregables LR06 AA - Paquet de 4	17,13.-€	2,00	34,27.-€
Pissarra Vitrificada Voltejable Magnètica 150x120cm	672,80.-€	5,00	3.364,01.-€
Portallapis plàstic negre	0,72.-€	5,00	3,58.-€
Portanoms arxiu 2000 Sobretaula 50x210x60mm	5,38.-€	10,00	53,82.-€
Portarrotille cel.lo sobretaula	2,12.-€	5,00	10,60.-€
Precinte Makro marró 50mmx132m	4,46.-€	5,00	22,30.-€
Precinte Makro Transparent 50mmx132m	4,76.-€	5,00	23,79.-€
Regle plàstic 30 cm	1,29.-€	5,00	6,44.-€
Reposapeus fellowes ajustable ergonòmic	64,45.-€	5,00	322,27.-€
Retolador De Pissarra Office EveryDay 2 Mm 4u	2,54.-€	3,00	7,61.-€
Retolador edding 1200 blau, vermell, negre o verd - Punta 0,5 - 1 mm	0,90.-€	10,00	8,97.-€
Retolador Permanent Staedtler Punta 0,8mm, blau, vermell, verd o negre	2,42.-€	5,00	12,09.-€
Retoladora Dymo Letratag LT100H	30,15.-€	2,00	60,29.-€
Rotlle de bombolles 5x0,50	5,43.-€	2,00	10,87.-€
Separadors Exacompta A4 Cartulina 6 Colores	6,57.-€	2,00	13,13.-€
Tacs De Notes Makro Paper Blanc 90x90 (500h.)	1,22.-€	5,00	6,11.-€
Taladradora Perforadora negre capacitat 20 fulls	28,25.-€	1,00	28,25.-€
Tisores ergonòmiques 16 cm	7,32.-€	5,00	36,60.-€
<b>TOTAL</b>			<b>6.219,22.-€</b>